

LOKALE KONGER OG DRONNINER FEJRES

Den røde løber rulles ud [XXX] dag [dato], når elever i [XXX] Kommune mødes til hjernedyst og fællesskab på tværs. Det handler om skoleskak, at bruge hovedet, tænke fremad og få nye venner på tværs af skoler og klassetrin. Nordea-fonden, Dansk Skoleskak og lokale skoler står bag.

Kommunestævnet er ét af i alt 10 stævner landet over og en del af et nyt, digitalt stævnekoncept: SFT- Skoleskak Fællesskaber på Tværs. En nyudviklet stævneapp hjælper eleverne til at finde på plads og indtaste resultaterne. Stævneappen matcher også eleverne runde for runde, så flere får en fair kamp med jævnbyrdig modstand, hvilket gør skakdysterne mere spændende og meget sjovere. Det, der før krævede 10 voksne, klarer de unge nu selv.

[NAVN, TITEL] på [SKOLE]:

Vi støtter op om stævnerne, fordi vi ser, at eleverne her kan komme hinanden ved på nye og anderledes måder. De lærer hinanden at kende på tværs af årgangene og oplever nye sider af sig selv. Skolernes Skakdag er inklusion i børnehøjde på en dag, hvor det skal være sjovt at blive klogere.

Direktør i Nordea-fonden, Henrik Lehmann Andersen, er begejstret for det nye stævnekoncept:

”Stævnet er et stærkt bidrag til et styrket skolefællesskab. Det er også kulminationen på en masse aktiviteter rundt om på de lokale skoler, hvor elever og lærer har haft lærerige og sjove timer sammen, mens de har styrket matematisk, logisk tænkning”.

Stævnet byder på endnu en nyopfindelse: Medieagenter. Det er ældre elever, der som mini-journalister for en dag formidler billeder og nyheder fra stævnet, så alle kan følge med, mens rød løber og konfetti er med til at skabe en festelig ramme for nye fællesskaber, hvor det er sjovere at tænke sammen.

For yderligere oplysninger:

[NAVN]
[SKOLE]
[MAIL]
[TLF]

FAKTA

Dansk Skoleskak (DSS) arbejder for at styrke børn og unges faglige, sociale og mentale udvikling, så flere får et liv med læring og uddannelse. DSS er startet i 1960 af skoleledere, -lærere og -elever, og 60.000 elever fra 600 skoler er i dag aktive i skoleskak. DSS har den nationale kompetence inden for skoleskak og rådgiver kommuner og skoler i at anvende skoleskak som systematisk læringsmetode, fx via det evidensbaserede læringskoncept, SKAK+MAT®, hvis læringseffekter er undersøgt og formidlet internationalt. DSS står bag Skolemes Skakdag, Skoleskakk lærer-uddannelsen® og Skakshoppen.dk, der forsyner skoler og elever med skakmaterialer og koncepter. Se mere på Skoleskak.dk.